2025 年 2 月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会社情 報 戦略 テ ク ノ ロジー

代 表 者 名 代表取締役社長    髙 井   淳

 (コード番号：155A  東証グロース市場)

問 合 せ 先 執 行 役 員    伊 藤 修次郎

 (TEL 03-6277-3461)

株式会社エー・ケー・プラスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、システムエンジニアリングサービス、クラウド SI（システムイン

テグレーション）、運用保守アウトソーシングを行う株式会社エー・ケー・プラス（以下、「エー・ケー・プ

ラス社」の株式を取得し子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、顧客のＩＴ投資効率の最大化を実現するため、各業界大手企業のシステム開発のＤＸ内製支援「０

次ＤＸ」を推進しております。

エー・ケー・プラス社は、2005 年の創業以来、インフラ系のシステムエンジニアリングサービスを事業基

盤とし、近年は官公庁や金融系のクライアントを対象に安定した成長を続けており、ＡＷＳ（Amazon Web

Services）を中心にクラウド基盤の構築や運用にも注力しています。

この度、エー・ケー・プラス社を当社グループに迎えることで、同社が強みをもつビジネス領域において

も当社の主たる事業であるＤＸ内製支援「０次ＤＸ」を展開することができ、更なる事業機会の拡充を目指

します。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 株式会社エー・ケー・プラス

（２）所在地 東京都港区南青山一丁目 26 番４号 六本木ダイヤビル６F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長 天野 秀紀

代表取締役社長 浅岡 浩平

（４）事業内容 システムエンジニアリングサービス

クラウド SI（システムインテグレーション）

運用保守アウトソーシング

（５）資本金 1,100 万円

（６）設立年月日 2005 年 2 月 2 日

（７）大株主及び持分比率 天野 秀紀 85%

浅岡 浩平 10%

加山 大介  5%

（８）上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近の経営成績及び財政状態

決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

純資産 122,260 千円 144,334 千円 171,109 千円

総資産 307,336 千円 319,006 千円 341,850 千円

１株当たり純資産 1,198 千円 1,415 千円 1,677 千円

売上高 676,615 千円 822,066 千円 890,756 千円

営業利益 21,409 千円 30,230 千円 37,464 千円

経常利益 21,150 千円 31,141 千円 37,116 千円

当期純利益 15,517 千円 22,074 千円 26,775 千円

１株当たり当期純利益 155 千円 216 千円 262 千円

１株当たり配当金 － － －

（注）上記経営成績及び財政状態については、監査法人による監査を受けておりません。

３．株式取得の相手方の概要

（１）氏名・住所 天野 秀紀（東京都世田谷区）

浅岡 浩平（東京都練馬区）

加山 大介（東京都目黒区）

（２）上場会社と

当該個人の関係

該当事項はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取得株式数 102 株（議決権の数：102 個）

うち株式譲渡による取得 102 株

（３） 取得価額 普通株式（第１回取得）

普通株式（第２回取得）

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

643,137 千円

156,862 千円

32,000 千円

832,000 千円

（４） 異動後の所有株式数 102 株（議決権の数：102 個）

（議決権所有割合：100.0％）

（注）１．取得価額は、当社及びエー・ケー・プラス社から独立した外部専門家によるデューデリジェンス

及び株式価値評価の結果を勘案し、相手先と協議のうえ、決定しております。

２．アドバイザリー費用等は、本株式取得に係る費用となります。

３．第１回取得で 80.4％の議決権を取得し、第２回取得で 19.6%の議決権を追加取得いたします。

５．日程

（１） 株式取得に関する取締役会決議 2025 年２月 13 日

（２） 株式取得実行日（第１回取得） 2025 年２月 14 日（予定）

（３） 株式取得実行日（第２回取得） 2025 年５月 31 日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得により、エー・ケー・プラス社の業績は 2025 年 12 月期第２四半期より当社の連結決算の対象

に含まれる予定です。また、2025 年 12 月期の当社連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後の業績

に与える影響が判明次第、速やかに公表いたします。

 なお、本日開示いたしました「連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ」におきま

しては、本株式取得による業績に与える影響は含めておりません。

以上